
小田原リハビリテーション研究会 

県西地区リハビリテーション連絡協議会 

第 4回症例報告会 

中枢神経疾患のリハビリテーション 

 

日時：2016年 12月 18日（日）、12時から開始（11時半から受付開始） 

＊昼食時間に重なるため、飲食可としています。 

場所：小林病院 2階リハビリテーション室 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり、

厚くお礼申しあげます。 

 さて、このたび小田原リハビリテーション研究会、県西地区リハビリテーション連絡協議会の

共催で第 4回症例報告会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 本研究会の症例報告は 1 つの報告に対して、発表 10 分から 15 分、質疑応答 30 分程度の時間

を確保し、十分なディスカッションを行いたいと考えております。症例報告は 4～6演題程度を予

定しておりますので、演題を随時募集させて頂きたいと思います。 

 なお、症例報告に関しては①基本的な知識などの確認、②臨床的な疑問や意見、③研究的な視

点に関する内容など、幅広く意見交換できるようにしています。臨床経験の少ないセラピストが

多く参加しておりますので、みなさんで一緒に勉強できるような機会を設けたいと思いますので

よろしくお願い申し上げます。   

 当研究会の理念などはホームページに記載されておりますので、参考にして下さい。 

当日参加して頂ける方は、開始時刻やプログラムが変更となる可能性がありますので、小田原市

立病院の小澤宛てにメールにてご連絡頂ければ幸いです。 

 また、症例報告会終了後には小田原駅周辺で懇親会を予定しております。懇親会の参加費は

3000～4000円程度を予定しておりますので、参加される方は申し込み時にお知らせ下さい。 

 

プログラム（予定） 

12時～13時：当研究会の企画（講演など） 

13時～18時：症例報告（4～6演題） 

＊当研究会の企画は現在調整中です。 

 

【問い合わせ】 

小田原市立病院リハビリテーション室 

理学療法士 小澤哲也 

E-mail：t.ozawa.pc@gmail.com 

ホームページ http://odawara-rehabilitation-network.jimdo.com/ 

       http://kenseireha.jimdo.com/ 

http://odawara-rehabilitation-network.jimdo.com/
http://kenseireha.jimdo.com/

